<p>Ἔσσα γλίσχρον χυμὸν γεννᾷ. Τῶν πυρῶν ὅσοι μὲν βα- ρεῖς καὶ πυκνοὶ καὶ διὰ βάθους ξανθοί, γλίσχροι· ὅσοι δὲ κοῦφοι καὶ ἀραιοὶ καὶ λευκοὶ τὰ ἔνδον,</p>	<p>III. Quae <i>glyscron</i>, id est glutinosum humorem ge- nerant, hoc est liquorem habentem. Triticus qui grabis est et spis- sus et rovore in alto habent sub corio; qui autem lebis et rari sunt et subalbi <i>aut bel si roborem modicum et non in</i></p>	<p>III. Quae <i>glutinosos</i> humo- res generant. Triticus, qui gravior est et spissus et in profundo rubeus est, <i>glutinosos</i> humores generant; quae autem le- vior est et rarus et albus</p>
---	--	---

¹⁸ *Die lateinischen*, p. 31.

¹⁹ MOLINIER, *Œuvres d'Oribase* VI, p. 509.

<p>ἤττον τοιοῦτοι· καὶ ἡ σε- μίδαλις δὲ καὶ ὁ χόνδρος ἱκανῶς γλίσχροι. τένοντες καὶ ἀπονευρώσεις καὶ τὰ περὶ τὰ χεῖλη μόρια, καλλῶ- σον, χοίρειον πᾶν κρέας καὶ ἡ τῶν ἀρνῶν σάρξ, τὸ τοῦ σησάμου σπέρμα, βολ- βοί, φοίνικες οἱ λιπαροί. Orib. <i>syn.</i> IV,4 (Raeder, 126,14-20)</p>	<p>alto habent, minus <i>glyscron</i> humorem nutriunt; semula autem et alica habundanter <i>glyscros</i> nutriunt humores, <i>tenontes</i> et neruosa (neruos <i>As Ab</i>) et <i>que circa labiorum</i> <i>loca sunt</i>; et callosa et agnina caro, et sesamu semen, bulbi, dactuli pingues. ORIBAS. <i>syn. Aa</i>, IV,4 (Mo- linier, VI,7)</p>	<p>intrinsicus, isti tales minus <i>gluttinosus</i> humores; simu- la autem, triticus, et alica multum <i>gluttinosos</i> generant humores, et neruis et <i>caua</i> <i>loca neruorum</i>; et incallos porcinos et tota caro, et agni caro, et sisami semen, bulbi, dactuli pinguis. ORIBAS. <i>syn. La</i>, IV,4 (Mo- linier, VI,7).</p>
--	---	---

En este pasaje se pueden apreciar varios fenómenos de divergencia entre las dos redacciones. En primer lugar, los calcos *glyscros* y *tenontes* que aparecen en *Aa*; al primero corresponde en *La* la voz *gluttinosos*, sin que parezca seguro que *neruis* sea la correspondencia de *tenontes*. A estos helenismos llamativos de *Aa* debe añadirse la aparición de la secuencia *caua loca neruorum* en *La*, frente a *que circa labiorum loca* de *Aa*, que parece corresponder mejor al griego τὰ περὶ τὰ χεῖλη μόρια; si admitimos la posibilidad de que también *La* represente un estado modificado del texto primitivo, podría pensarse que *caua loca neruorum* es una adaptación parafrástica del texto defectuosamente leído en la traducción primitiva; pero esta interpretación resulta dificultosa en razón del término *caua*, que podría ser resultado de la confusión, sobre una fuente griega, de los términos χεῖλος y κοῖλος.